José Eduardo Rebelo (1610 – 1665)

Incipit Lamentatio Ieremiæ prophetæ.

ALEPH

Quomodo sedet sola
civitas plena populo!
Facta est quasi vidua
domina gentium.
Princeps provinciarum
facta est sub tributo.

BETH

Plorans ploravit in nocte,
et lacrimæ ejus in maxillis ejus.
Non est qui consoletur eam,
ex omnibus caris ejus;
omnes amici ejus spreverunt eam,
et facti sunt ei inimici.

GHIMEL

Migravit Judas propter afflictionem,
et multitudinem servitutis.
Habitavit inter gentes,
nec invenit requiem.
Omnes persecutores ejus
apprehenderunt eam inter angustias.

DALETH

Vixit Sion lugent,
eo quod non sint
qui veniant ad solemnitatem.
Omnes portæ ejus destructæ,
sacerdotes ejus gementes,
virgines ejus squalidæ,
et ipsa oppressa amaritudine.

Ierusalem,
convertere ad Dominum Deum tuum

(Lamentaties voor Witte Donderdag)

Hier beginnen de klaagliederen van de profeet Jeremia.

ALEPH

Ach, hoe eenzaam zit zij neer,
de stad vol mensen!
Als een weduwe is ze geworden,
de heerseres van de volken.
De vorstin van de gewesten
is schatplichtig geworden.

BETH

Onophoudelijk heeft zij 's nachts geweend,
en tranen stroomden over haar wangen.
Er is niemand die haar troost
van al haar geliefden;
al haar vrienden hebben haar afgewezen,
en zij zijn vijanden geworden.

GHIMEL

[De stam van] Juda is weggetrokken
vanwege de ellende en de vele slavenarbeid.
Zij heeft gewoond tussen de heidenvolken,
maar heeft geen rust gevonden.
Haar belagers hebben haar
in het nauw gedreven.

DALETH

De wegen naar Jeruzalem zijn troosteloos,
want er is niemand meer,
die naar de tempelfeesten komt.
Al haar poorten zijn verwoest
haar priesters weeklagen,
haar meisjes rouwen,
en zijzelf gaat gebukt onder bitterheid

Jeruzalem,
keer terug tot de Heer uw God.

Frei Manuel Cardoso (1566 – 1650)

Missa pro defunctis

INTROITUS

Requiem æternam, dona eis, Domine!
Et lux perpetua luceat eis.
Te decet hymnus, Deus, in Sion,
et tibi reddetur votum in Jerusalem.

Exaudi orationem meam,
ad te omnis caro veniet.
Requiem æternam, dona eis, Domine!
Et lux perpetua luceat eis.

KYRIE

Kyrie, eleïson,
Christe, eleïson,
Kyrie, eleïson.

GRADUALE

Requiem æternam, dona eis, Domine!
Et lux perpetua luceat eis.
In memoria æterna erit justus.

Ab auditione mala non temebit.

OFFERTORIUM

Domine Jesu Christe, Rex gloriæ,
libera animas omnium fidelium defunctorum de poenis
infernï, et de profundo lacu.

Libera eas de ore leonis,
ne absorbeat eas tartarus,
ne cadant in obscurum,
sed signifer sanctus Michaël
repræsenteret eas in lucem sanctam,
quam olim Abrahæ promisisti, et semini ejus.